De mastice: ladano: &amp; bruta: enhemio: &amp; strobo: &amp; de styrace.

CA. XVIII.

Rgo transit in mastice quæ ex alia spina fit in india. Itemq; in arabia lamā uocant. Sed mastice quoq; gemina est: quoniam & in alia græciaq; hæra reperit e radice folia emittens: & carduū similem malo seminis plenū lachryma: erūpit incisa parte summa uix ut dinosci possit a mastice uera. Nec non & tertia in ponto est bituminis similior. Laudatissima autē chia candida: cuius precii in libras. xx. nigrae uero. xii. Chia e lentisco tradit gigni gūmi modo. Adulterat ut thura resina. Arabia etiānum & ladano gloria: forte casuq; hoc & iniuria fieri odores plures tradidere. Capras maleficū alias frondibus animal: odoratorum uero fruticum expetentius tanq̄ intelligat precia carpere geminū caules prædulci liquore turgentes distillantemq; ab iis casus mixtura succū improbo barbag; uillo abstergere. Hunc glomerari in puluerē: & incoqui sole. Et ideo in ladano caprag; pilos esse. Sed non alibi fieri q̄ in nabatheis: qui sunt ex arabia contermini syriæ. Recētiore ex auctoribus strobon hoc uocant. Traduntq; siluas arabū pastu caprag; infringi: atq; ita succū uillis inhærescere. Veg; autē ladanū cyprī in insula esse. Ut obiter quæq; genera odorū dicant: quis nō terræ ordine. Similiter & hoc ibi fieri tradunt: & esse cesyphum hyrcorum barbīs genibusq; uillosis inhæres. Sed ederae flore deroso pastibus matutinis cum est rorulenta cypros. Deinde nebula sole discussa in puluerem madentibus uillis adhærescere: atq; ita ladanum depecti. Sunt qui hærbam in cypro ex qua id fiat ladam appellent: etenim illi ladanum uocant: huius pingni insidere. Itaq; attractis funiculis hærbā eā conuolui: atq; ita offas fieri. Ergo in utraq; gente bina genera: terrenum: & factitium. Id quod terrenū est friabile: factitium lentum. Nec non & fruticem esse dicunt in carmania & super ægyptum per Ptolomæos translatis plantis. Aut ut alii generari & id in iis: ut thuris arbore colligat; ut gummi inciso cortice: & caprinis pellibus excipi. Precia sunt laudatissimo in libras asses. xl. Adulterat myrti baccis: & aliis aialium fordibus. Sinceri odor debet esse ferus: & quodāmodo solitudinē redolēs. Ipsū uisu aridum: statim tactu mollescere. Accensum fulgere:

DVODECIMVS

odore iucundo gratuitum. Mirtata deprehenduntur: crepitātq; in igne. Præterea sincero calculi potius e rupibus inhaerent: q̄ puluis. In arabia & olea dotatur lachryma qua medicamentum conficit a græcis enhemon dictū: singulari effectu cōtrahendis uulnerum cicatricibus. In maritimis ea fluctibus æstuq; operiuntur. Nec baccae nocet: cum constet & in foliis salem relinqui. Hæc sunt peculiaris arabia. Et pauca præterea alibi cōmunia dicēda: quoniā in iis uincit: peregrinosq; ipsa myrrhæ odores & ab exteris petit. Tanta mortalibus suæ regē fatieras est: alienarūq; auuiditas. Petunt igit in helimæos arborē brutā cu presso fusā similem: ex albidis ramis: iucūdi odoris accensam: & cum miraculo historiis Claudii Cæsaris prædicatā. Folia eius inspergere potionibus parthos tradit. Odorē proximum esse cedro: fumūq; eius cōtra ligna alia remedio. Nascit̄ ultraphasin tigrimq; in finibus opimis scythiæ in monte scantho. Petunt & in carmanos arborē strobū ad suffirus perfusam uino palmeo accedētes. Huius odor redit a cameris ad solum iocundos: sed aggrauans capita citra dolorem tamen. Hoc somnum ægris quærūt. His cōmertiis carracem oppidum aperuere: quod est illis nundinariū. Inde gabbam oēs petere solebant dieq; xx. itinere: & palestina syriam. Postea carracem peti cōceptum: ac regna parthorū ex ea. causa Iuba auctor est. Mihi & ad persas etiā prius ista portasse: q̄ in syriam aut ægyptum uidentur. Herodoto teste qui tradit singula milia talentum thuris annua pensitasse arabas regibus persarū. Ex syri reuehūt styracem: acri odore eius in focis abigentes suorum fastidium. Cætero nō alia ligni genera sunt in usu q̄ odorata. Cibosq; sabæi coquunt thuris ligno: alii myrrhæ. Oppidorum uicorumq; non alio q̄ ex aris fumo atq; nidore. Ad hunc ergo sanandum urunt styracem in pellibus hyrcinis: suffiuntq; tecta. Adeo nulla est uoluptas quæ non assiduitate sui fastidium pariat. Eundem & ad serpentes fugandos urunt in odiferis siluis frequentissimas.